
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

nf 
E] 5 

RESOLUCION No. 01.014, 0233 

ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho lres testimonios de la escritura 
pública de aumento de caplial y reforma «de estatutos de la compañia 
ASESORIA, REPRESENTACION COMERCIALIZACION PETROLERA ARCOIL 
CIA. LTDA. otorgada ante «il Notario - Trigésimo Primero d:) Disirio 
Meiropoltano de Quito el 7 de diciembre dei 2000, con la: solickud para su 
aprobación; 

¿QUE los Departamentos de Inspección y Control, y Jurídico de 
Compañias, mediante Memorandos Nos. SC.91.1C.01.005 de 2 de enero del 
2001 y DJC.91.232 de 18 de enero del 2001, respectivamente, han emitido 
informes favorabies para su aprobación; 

. EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM. 00382 de 13 de noviembre del 2000. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APRCOEAR el aumento de capital y la reforma de 
esialulos de ta compañia ASESORIA, REPRESENTACIÓN 
COMERCIALIZACION PETROLERA ARCOIL CÍA. LTDA. en los términos 
constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 
Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Trigésimo Primero y 
Vigésimo Quinto del Distrito Moirepolitano de Quito, iomen nota al margen de 

las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su . 
orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las 

. fazones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , 

p
u
 

po My
 

0233 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

Maso - 
Dr o Salgado Valdez 

N — (A — 

facp. 

47 Ex 200 

a o 2 

Publicado en el Registro Ofisia¡ 878 de! 2 de Agost ; 

Quito, AE 7E8200 

LA o 
'ERCANTIL 

DEL CÁNTON GLIrO 

         

    


